
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

I OPĆINA TOMPOJEVCI 
A. G. Matoša 9, 32238 Tompojevci 

OPĆINSKI NAČELNIK 
KLASA: 323-01/23-01/05 
URBROJ: 2196-26-03-23-2 
Tompojevci, 24.11.2023. 

Temeljem članaka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN RH br. 33/01., 
60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/97., 125/08., 36/09., 150/11, 144/12., 19/13. - 
pročišćeni tekst, 137 /15. - ispravak, 123/17, 98/19. i 144/20.), čl. 7. st. 4., čl. 11., 13. i 47. Zakona o 
lovstvu (NN RH 99/18, 32/19 i 32/20), Naredbe o mjerama za sprječavanje pojave i širenja influence 
ptica na području Republike Hrvatske (NN RH br. 138/23), Općinski načelnik općine Tompojevci 
donosi: 

PLAN BIOSIGURNOSNIH MJERA 
NA PODRUČJU OBUHVATA 

PROGRAMA ZAŠTITE DIVLJAČI OPĆINE TOMPOJEVCI 

1. Odgovorne osobe za provedbu biosigurnosnih mjera na površinama obuhvata PZD-a Općine 
Tompojevci su članovi LU Kuna Tomopojevci-provoditelja PZD-a: 

- Zdenka Hudak, (predsjednik provoditelja PZD-a) 
- Tomislav Kovačić, (lovnik provoditelja PZD-a) 
- Vanja Floršić, (lovnik provoditelja PZD-a) 

2. Kontakt: 
- Odgovorne osobe iz točke 1. Zdenka Hudak, predsjednik, tel. 098718903, 

2. Tomislav Kovačić lovnik, tel. 098658133 
3. Vanja Floršić, lovnik, tel: 0997941993 

- Veterinarska stanica Tovarnik tel: 098495513 
Orolik tel: 098502178 

- Veterinarski inspektori, l.Marijan Gela, tel: 0992265742 

3. Procedura za vođenje evidencije o svim lovcima koji provode lovne aktivnosti u području 
obuhvata PZD-a: 

- svaki lovac koji provodi lovne aktivnosti i sudjeluju u lovu na pernatu divljač u području 
obuhvata Programa zaštite divljači upisuje se u evidenciju sudionika lova u Dopuštenju za lov ili Popis 
sudionika skupnog lova. 

1 



4. Procedura i evidencije o provedbi dezinfekcije vozila, obuće, opreme i tla prije i nakon lova 
obavit će ovlaštene osobe za postupanje: 

- obavezna dezinfekcija obuće, opreme i pribora nakon lova na pernatu divljač 
- za evisceraciju i čišćenje pernate divljači potrebno je koristiti zasebni pribor 
- pribor i radne površine za evisceraciju i čišćenje pernate divljači potrebno je oprati 

dezinficirat. 

S.Mjere osobne zaštite u slučaju odrobljavanja i čišćenja odstrijeljene pernate divljači: 
- tijekom evisceracije i čišćenja pernate divljači potrebno je koristiti rukavice te zasebnu 

obuću i odjeću, preporučljivo jednokratnu, u protivnom ju je potrebno dezinficirati nakon korištenja 
- nakon rukovanja pernatom divljači potrebno je ruke oprati sapunom i vodom ili obrisati 

maramicama za dezinfekciju 
- zabranjena je jesti, piti i/ili pušiti tijekom evisceracije i čišćenja pernate divljači 
- meso pernate divljači koje nije termički obrađena potrebno je držati odvojeno od ostale 

hrane te ga je prije konzumacije potrebno termički obraditi (minimalno 70 °C u središtu). 
- dezinfekcija obuće, opreme i tla će se provesti na način da se u prije odlaska u 

lovište obuća svakog sudionika lova uroni u dezinfekcijska sredstvo koje će biti postavljeno u korito sa 
spužvom. Isti postupak ponovit će se po povratku iz lova. 

6.Procedura za (evisceraciju) odstrijeljene pernate divljači s točno određenim prostorom za tu 
namjenu: 

- odrobljavanje odstrijeljene divljači obavljat će se u prostoru predviđenom za odrobljavenje i 
guljenje divljači od strane provoditelja PZD-a, imenovane osobe na namjenskom mjestu i/ili u okviru 
stambenog objekta pojedinca ukoliko sudionici lova nose divljač kući. 

- pristup će se dopustiti samo ovlaštenim osobama te će se provoditi redovita dezinfekcija tog 
mjesta. 

- evisceracija i čišćenje pernate divljači, ukoliko se odvija kod kuće, treba se odvijati na mjestu 
na koje perad i ptice u zatočeništvu i ostale životinje nemaju pristup 

-osobe ovlaštene za dezinfekciju obuće, prijevoznih sredstava, evisceraciju, guljenje i 
manipulaciju odstrijeljenom divljači, te dezinfekciju i manipulaciju animalnim otpadom su: 

- Zdenka Hudak, (predsjednik provoditelja PZD-a) 
- Tomislav Kovačić, (lovnik provoditelja PZD-a) 
- Vanja Floršić, (lovnik provoditelja PZD-a) 
- terenski automobili kojim će se prevoziti odstrijeljena divljač su osobni automobili 

odgovornih osoba iz točke 1. ovog Plana. 

7.Procedura za neškodljivo odlaganje, odnosno uništavanje nusproizvoda životinjskog podrijetla 
nastalog nakon odstrjela: 

- otpad nakon evisceracije i čišćenja i korištenu jednokratnu zaštitnu opremu treba odložiti u 
zasebnu vrećicu kojoj perad i ptice u zatočeništvu ili druge životinje nemaju pristup te zbrinuti u 
skladu s propisima o zbrinjavanju otpada 

- nusproizvodi životinjskog podrijetla uništiti će prema Pravilniku o načinu postupanja sa 
životinjskim lešinama i otpadom životinjskog podrijetla te o njihovom uništavanju (NN 24/2003, čl. 
39-40), odlaganjem u rupu iskopanu u zemlji i posipavanjem vapnom. Mjesto će odrediti odgovorna 
osoba iz točke 1. 

- tijekom rukovanja uginulim divljim pticama, obavezno je korištenje jednokratnih ili gumenih 
rukavica koje se trebaju neškodljivo odložiti ili ih nakon uporabe oprati sapunom i vodom te 
dezinficirati 

- zabranjena je hraniti perad, pse i mačke s ostacima odstrijeljene pernate divljači. 

2 



- za uništavanje nusproizvoda životinjskog podrijetla Društvo može kontaktirati tvrtku 
ovlaštenu za prikupljanje i preradu nusproizvoda životinjskog podrijetla. 

8. Ostale mjere: 

- odgovorne osobe prijaviti će svako nelegalna odlagalište otpada na području obuhvata PZD 
a nadležnoj inspekciji i aktivno sudjelovati u njegovoj sanaciji, 

- aktivno će se tražiti uginula divljač na području obuhvata PZD-a i svaki pronalazak žurno će 
se prijaviti nadležnoj veterinarskoj organizaciji. 

- uginule divlje ptice potrebno je upakirati u dvostruku pvc vrećicu te dostaviti u najbližu 
ovlaštenu veterinarsku organizaciju 

9. Sredstva potrebna za provedbu plana koje osigurava provoditelj PZD-a: 
- plastične vreće, 
- metalna korito, dimenzija cca 60x60 cm, 1 kom., 
- prskalica zapremine 5-10 I, 1 kom. 
- spužva debljine 8-10 cm, cca 2 m2, 
- sredstvo za dezinfekciju, količina po potrebi 
- vapno, količina po potrebi. 
Sredstva potrebna za provedbu plana naručuju odgovorne osobe iz točke 1. 

10. Izvršna odredba 
Stupanjem na snagu ovog Plana, prestaje važiti Plan biosigurnosnih mjera na području obuhvata 
Programa zaštite divljači Općine Tompojevci, KLASA: 323-01/23-01/05 i 2196-26-03-23-1 od 
17.08.2023. godine. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na web stranici i oglasnoj ploči Općine 
Tompojevci. 

3 


